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Lindbergh o s t r z e g a  Amerykę
przed udziałem w wojnie

Nowy Jork. Na masowym zgromadzeniu .A m e
rican Firsth Comitee* pułkownik Linbergh wypowie
dział ponownie ostrzeżenie, że Stany Zjednoczone w 
obecnej chwili pod względem przygotowania w o j
skowego nie są w stanie prowadzić woiny. Ameryka 
nie powinna przyłączać sie do jakiejkolwiek woiny. 
lnterwencionaliści amerykańscy będą go niewątpliwie 
krytykowali z powodu łych zapatrywań i zarzucać 
mu zbytni materializm. Pod naciskiem tych samych 
argumentów skłoniono F r a n c j ę  do wypowiedzenia 
Niemcom wojny. F rancja  jest obecnie pokonana, i 
pomimo wszelkiej agitacji jasnvm jest, że i Anglia 
pójdzie z  kolei za nią Rząd bryty ski posiada jednak 
jeszcze pewien rozpaczliwy plan. Spodziewa się ona 
mianowicie skłonić Stany Zjednoczone do wysłania 
do Europy drugiej armii ekspedycyjnej, aby Jej za 
równo wojenne jak i finansow e fiasko dzieliła Ame
ryka z Anglią. Działając pod wpływem rozpaczy, A n
glia przyrzekła Polsce i innym państwom pomoc, nie 
m ogąc absolutnie Jej dostarczyć. Obecnie wiadomvm 
Jest, że Anglia wszystkie te  narody fałszywie poin
formowała odnośnie do swoich przygotowań wojen
nych, sił wojskowych I postępów w sztuce strategicz
nej. Podobnie fałszywie poinformowała Anglia Stany 
Ziednoczone, ponieważ w okresie wojennym zastąpiła 
prawdę przez agitację. Jeżeli Anglia stara się o  przy

stąpienie Stanów Zjednoczonych do wojny, to w pierw
szym rzędzie powoduje się przy tym myślą o sobie 
i imperium brytyiskim. Amerykanie odpowiadając 
Anglii powinni dlatego również myśleć przede wszyst
kim o  Ameryce i zachodniej półkuli. O n, Lindbergh 
doszedł do przekonania, i e  Słany Zjednoczore  me 
będą w stanie wygrać tej wojny za Anglię pomimo 
wszelkiej pomocy, Jakiej mogą udzielić. Ameryka po 
siada flotę, obliczoną tylko ns jeden ocean. Arnila 
Jest niewyszkolona i niedostatecznie uzbrojona. Lot
nictwo posiada niedostateczną ilość nowoczesnych 
maszyn bojowych. Frawdziwymi grabarzami dem o
kracji w Europie —  mówił dalej Lindbergh —  są in- 
terwencjonaliści. którzy chcieliby swe narody pchać 
nieprzygotowane w wojnę Od Polski aż do Grecji 
przewidywania ich spotkały się z niepowodzeniem. 
L'ndbergh wezwał następnie społeczeństwo Stanów 
Zjednoczonych do powrotu polityki Waszyngtona i 
doktryny Munroego. Nie jest to polityka izolacji, lecz 
niezależności. Żadne obce mocarstwo nie jest w stanie 
dokonać inwazji na ierytorium Ameryki. Ameryka mo
że trzymać się zd.-la od wojny Przeszło 100 Ame
rykanów jest przeciwko udziałowi w wojnie. Mniej
szość pcha Stany Ziedaoczone do wojny. W zakoń
czeniu Lindbergh zaapelował do narodu amerykań
skiego o ^niedopuszczenie do wojny.

Rozczarowana Anglia prosi o pomoc
L o n d y n .  Radio londyńskie w audycji 

wystosowanej  pod  adresem Amerykanów o- 
świadcza ,  że Anglia jest z a skoczona  pesymiz
mem, iaki ogarnia coraz  szersze sfery w Ame
ryce. Radio lo ndyńsk ie  oświadczyło dos łownie:  
.M y  Anglicy przypominamy wam jeszcze razi  
Już raz pokazaliśmy wam co umiemy, kiedy 
zniszczyliśmy armię w io s k ą  w północnej  A- 
fryce. W iemy,  że musimy przegrać każdą  bit

wę, jeżelinie o trzymamy waszej pomocy.  Wsty 
dzimy S'ę, że  musimy wam to m ów ić  Może
my powtórzyć s łowa Churchi l la:  .D a jc ię  nam 
narzędzia,  a wykonamy doskonale  nasze  z a 
danie.  Jakkolwiek jesteśmy pokryci ranami i 
musimy znos ć dotkl iwe ciosy,  to jednak dużo 
brakuje,  abyśm y byli pokonani .  Jesteśmy je 
dn ak  rozczarowani ,  iż pozwalacie się pow o
dow ać  tak im pesymizmem*.

In te rw e n c ja  S ta n ó w  Zjedn,
ostatnią nadzieją Anglii

N o w y  J o r k .  W o b e c  negatywnego w y
niku jugosłowiańskiej awantury Roosevel ta  w 
opinii publicznej  S tanów Ziednoczonych zazna
cza ło się znaczne  oziębienie w odniesieniu do 
interwencyjnych p lanów  prezyden ta  i udziału 
floty S tanów  Zjednoczonych do celów konw o
jowych.  Na wzios t  zat roskania,  jaki z tego p o 
w odu daje się zauważyć w Londynie ,  zwracają 
uwagę zgodne co do treści depesze  dzienników 
nowojorskich w ich wtorkowych  wydaniach.  
Wszyscy  korespondenc i  tych dz ienników s to 
licy wielkobrytyjskiej potwierdzają,  że zarówno

Anglia,  jak i jej linie posi łkowe w śwlecie 
zna jdują  się w fatalnej sytuacji,  jeżeli Stany 
Z iednoczone  nie zechcą  na tychmias t  interwe
niować.  Niezwykle pilną sprawą stała się kwestia 
natychmiastowej pomocy dla Anglii w postaci  
zaopa trzenia  jej północno - amerykańskimi m a 
teriałami woj nnymi i ar tykułami żyw nośc io
wymi.  W ed łu g  depeszy  londyńskiego sp raw o
zdawcy „New York T im es"  straty morskie bry
tyjskiego tonażu  handlowego i wojennego trzy
krotnie przewyższają angielskie możliwości 
reperacyjne.

R o o se v e lt  m u s i z w a lc z a ć
zniechęcenie do wojny w S tanach  Zjednoczonych

Prezyden t  Roosevelt  w obec  wielkich klęsk 
brytyjskich na Bałkanach i w Afryce północnej  
oraz nowych  sku teczny :h  bombardowfcń stolicy 
brytyjskiej widział  się zmuszony do wys tąpie
nia przec iwko zniechęceniu do wojny,  zazna 
czającym s*ę w coraz większej n re rze  wśród sze
rokich kół społeczeńs tw a S tanów  Z jednoczo 
nych.  Na wtorkowej konferencji prasowej o- 
świaóczył  on:  „Tvlko  przez kontynuowanie o- 
brony  obecnych form demokracji  można  wy
grać  wojnę,  tą  demokrac ją  jest Anglia". Z kół 
prasowych  zadano wówczas  Roos-^veltowi py
tanie,  iż nie jest przecież pewnym, czy Arglia  
będzie m og ła  w nieskończoność  sama się b ro 
nić. Roosevelt oświadczy ł  na to, że Anglia b ę 
dzie o trzymywać w dalszym ciągu materiały

wojenne  w dotychczasowych ilościach od S ta 
nów Zjednoczonych .  Kiedy jednak z kolei za 
pytano  prezydenta,  czy nie sądzi ,  że klęski 
brytyjskie mogłyby zmnie jszyć w Ameryce za* 
pał do wysyłania pomocy  do Anglii, prezydent  
u r a ż a ł  za s to sowne uchyl  ć się od udzielenia 
odpowiedzi  na to kłopotliwe pytanie.

„W imieniu pokoju*
Nowy Jork. lak donosi  Assoc ia ted  Press,  

demokra tyczny senato r  Wheeler ,  kontynuując  
swoją  kampanię  p ropagandow ą ,  oświadczył  na 
zebraniu American F n th  Kommission,  iż rząd 
S tanów  Zjednoczonych  uczynił  wszystko i w 
dalszym ciągu stara się o to, aby wywołać taki 
incydent ,  któryby wprawił  ludność  Stanów Zjed

noczonych w nastrój wojenny. Powołując się  
na w czorajsze ośw iadczenie, dotyczące w ysy
łania próbnych konwojów na Południow y A- 
tlantyk, pow iedział W heeler, że jeśli później 
konwoje Stanów Zjednoczonych będą wysłane  
do strefy wojennej i Amerykanie będą musieli 
ponieść ofiarę ze sw ego  życia, to stanie się  
to „w imieniu pokoju". .C o  za obłudal Am e
ryka wyzbywa s ię  w chw ili obecnej politycz
nych poglądów swych praojców i powraca do 
system u rządzenia jednego człowiekaI* jest to 
doktryna, która w Europie w yw ołała wojnę.

Anglia pragnie dyktatora
Sztokholm . Podczas kiedy ca ła  prasa an

gielska i amerykańska wmawia codziennie  
swoim  czytelnikom , że obecną wojnę prowadzi 
się celem obrony tzw. demokracyj przeciwka 
.dyktatorom *, dziennik „Daily Sketch* podnosi 
w ołanie o dyktatora —  dla Anglii. Dziennik  
ośw iadcza, że .w e  w szystkich gałęziach facho
wych należy odrzucić plewy i wybrać najzdol
niejszych". „W  ten sposób  przesiane talenty 
należy następnie zebrać w jedną wspólną radę 
państwową*. Z szeregów  członków  takiej rady 
należy .w ybrać jednego człow ieka jako —  nia 
dajmy się odstraszyć tym słow em  —  dyktatora*. 
T aki dyktator powinien otrzymać w szelkie  
pełnom ocnictw a do prowadzenia wojny. „Tylko 
pod tym warunkiem" —  kończy dziennik —  
.m o ż e  jeszcze Anglia w yw alczyć zw ycięstw o*.

Churchill zosta ł we środę przyjęty przez  
króla angielskiego. Premier złożył królowi spra
w ozdanie o ostatnich wydarzeniach w  dziedzi
nie wojennej. Jak donoszą hiszpańskie dzienniki, 
rozm owa miała mieć przebieg bardzo podnie
cony i trwała dłuższy czas.

W Jednym ze swych przem ówień austra
lijski premier M enzies wyraził się: „Musimy 
przyznać, że Imoerium przechodzi największy  
kryzys w swej historii*.

Sytuacja żywnościowa 
blokowanej w y s p y  brytyjskie]

O św iadczenie am erykańskiego ministra rol
nictwa na zgromadzeniu farmerów wywołało  
w Stanach Zjednoczonych wielkie wrażenie, 
ponieważ na te] podstawie zdano sob ie sprawę 
z  ogrom nego zapotrzebowania środków żyw 
ności, o jakie zw ióciła  się Anglia do Stanów  
Zjednoczonych. R ów nocześnie —  jak ośw iad
czają —  okoliczność ta pozv 'la w nioskow ać  
o coraz krytyczniejszej sytuac,. żyw nościow ej 
na wyspach brytyjskich. Anglia —  według o- 
św iadczenia amerykańskiego ministra rolnictwa 
—  aby zacytow ać choćby jeden przykład, za
żądała conajmniej 250  m ilionów funtów sera, 
co stanowi niemal połow ę całej produkcji Sta
nów Zjednoczonych w tym zakresie. Minister 
podkreślił dalej, ze Anglia odczuwa wielkie 
zapotrzebowanie jaj, mleka, wieprzowiny, po
midorów i roślin strączkowych. Znamiennym  
jest, że minister przyznał otwarcie w swym  
przem ówieniu, iż sytuacja portów brytyjskich 
pogarsza się z m iesiąca na miesiąc. W  brytyj
skich portach zachodnich wskutek zaciem nie
nia m ożna pracować tylko przez połowę nor
malnego czasu, do czego doliczyć jeszcze na
leży okoliczność, iż wskutek nieustannych a- 
taków powietrznych w yładow yw anie doznaje 
znacznych opóźnień.
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Kapitulacja armii Epiru i Macedonii
Bezwarunkowe

GŁOWNA KWATERA WODZA, Naczelna 
komenda niemieckich sil zbrojnych komuniku-

Podpisanie
greckich armii Epiru i

Naczelna kom enda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje: W  toku ofensywnych opera- 
cyj niemieckich oddziałów w kierunku flanki 
greckich a>.iiii północnych od dnia 20 kwiet
nia miały miejsce wypadki lokalnych kapitu- 
lacyj i złożenia broni zaproponowanych ko
mendzie 12 armii niemieckiej. Kiedy w dniu 
22. 4. delegacja grecka zaproponowała złoże
nie broni wobec dowódcy 11-ej armii włoskiej

(T e l t f .n em  od własnego korespondenta 
Polskich Wiadomości Prasowych).

Nowy Jork. Artykuł moskiewskiej „Praw
dy", zarzucający w ostrych słowach rządowi 
Anglii i Stanów Zjednoczonych, iż chcą wcią
gnąć Rosję w wojnę przeciw Niemcom i Ja
ponii, wywołał tu bardzo silne wrażenie, a 
dzienniki niedzielne przytoczyły go na pierw
szych st jnach . W nioskują już z tego, że o-

czasu zawarcia paktu jopońsko-rosyjskiego po
gorszyły s ię  do tego stopnia, że liczą się z moż
liwością zarządzenia w najbliższym czasie no
wych ograniczeń wywozu ze Stanów Zjedno
czonych do Rosji. Rozmowy an basadora rosyj
skiego Konstantyna Gumańskiego z departa
mentem stanu, którym powszechnie przypisuje

B e r l i n .  Oddziały bojowe, które z La
mia dokonały wypadu w kierunku połu
dniowym, zmusiły angielskie straże tylne do 
walki w historycznym wąwozie Termopilskim. 
Niemieckie samoloty bojowe zniszczyły w dniu 
wczorajszym na greckich wodach terytorialnych 
7 nieprzyjacielskich statków handlowych łącz
nej pojemności 37.000 br. ton oraz uszkodziły 
pociskami bombowymi 12 wielkich statków. 
W zatoce Suda rzucono celny pocisk bom bo
wy ciężkiego kalibru na wielki statek liniowy, 
W śród  zaatakowanych statków znajdowały się 
przeważnie transportowce, na pokładach któ
rych przebywały częściowo oddziały brytyjskie 
uciekające z Grecji. Samoloty bojowe i myś
liwskie w czasie ataków dokonanych wczoraj 
i przedwczc na nieprzyjacielskie bazy lotni
cze na stałym lądzie greckim zniszczyły 24 
samoloty, znajdujące się na ziemi, a ponadto 
pozbawiły zdolności bojowej kilka dział prze
ciwlotniczych. Niemieckie sam oloty bojowe 
oraz nurkowo-bojowe wyrządziły w cii gu ostat
niej nocy nowe poważne spustoszenia w stoczni 
wojennej oraz wśród zbiorników materiałów 
pędnych na terenie poitu L i Valetta na wyspie 
Malcie, leden z brytyjskich kontrtorpedowców 
został celnie trafiony. Na terenie portu po 
wstały wielkie pożary. W  czasie walk powietrz
nych nad wys nieprzyjaciel stracił jeden 
samolot myśl *nd typu Hurricane. W  rejonie 
morskim wokói Anglii samoloty bojowe w lo
tach niskich na transport konwojowany na

Włoski komunikat wojenny: Nasze oddzia
ły  aż do cb vili kapitulacji armii greckiej w 
Epirze i M&.:edonii kontynuowały zwycięską 
ofensywę na nieprzyjacielskim terenie, pokonu-

złożenie broni
je: Osaczone przez oddziały  niemieckie i wło
skie armie Epiru i Macedonii 1 złożyły broń.

kapitulacji
Macedonii w Salonikach

na froncie Epiru, skapitulowały wszystkie armie 
greckie Epiru i Macedonii osaczone na półno
cy przez wojska włoskie, zaś od wschodu przez 
wojska niemieckie oraz odcięte od komunika
cyjnych połączeń od tyłu. Akt kapitulacji zo
stał podpisany w Salonikach przez delegatów 
naczelnych komend sprzymierzonych z jednej 
oraz przez naczelnego dowódcę wojsk greckich 
z drugiej strony.

statnie nadzieje co do nawiązania współpracy 
z Rosją sowiecką zostały obecnie ostatecznie 
pogrzebane. W  przyjęciu, wydanym w piątek 
przez ambasadora sowieckiego zauważono brak 
nietylko szefa wydziału rosyjskiego w departa
mencie s tanu, ale także wszystkich wyższych 
przedstawicieli Stanów Zjednoczonych, którzy 
jeszcze na poprzednim przyjęciu pojawili się 
w komplecie z wiceministrem Wallace na czele.

się wielką doniosłość, od czasu zawarcia pak
tu zostały przerwane i ,jab przypuszczają, nie 
będą w najbliższym czasie podjęte. Starania u- 
widocznione przez Hulla na poniedziałkowej 
konferencji prasowej w kierunku umniejszenia 
znaczenia paktu japońsko-rosyjskiego uważane 
są w dalszym ciągu w kołach dyplomatycznych 
jedynie jako dowód zaskoczenia departamen
tu stanu przez sensację moskiewską.

południe odA ldebourgh  spowodowały zatopie
nie jednego statku handlowego pojemn. 3000 
br. ton r. oraz uszkodziły celnym pociskiem 
bombowym drugi statek. W  ciągu ostatniej 
nocy samoloty bojowe zniszczyły 3 statki han
dlowe łącznej pojemn. 11.000 br. ton r., uszka
dzając ponadto 3 wielkie statki. Silne oddziały 
samolotów bojowych obrzuciły w nocy z 22 
na 23 bm. bombami kruszącymi i zapalającymi 
ponownie ważny wojenny port w Plymouth. 
Zasadniczym celem ataku były urządzenia 
stoczni, zakłady zaopatrzenia oraz magazyny 
żywności marynarki wojennej. Powstały tam 
rozległe pożary. Inne samoloty bojowe sku
tecznie zaatakowały wojenny port w Ports
mouth oraz obiekty portowe, leżące w połud
niowo-wschodniej oraz południowo-zachodniej 
części wysp brytyjskich, jak również na 
wschodnim wybrzeżu szkockim. W  związku 
z próbą nieprzyjacielskiego nalotu na tereny 
okupow ane artyleria przeciwlotnicza spowo
dow ała  zestrzelenie jednego samolotu nieprzy
jacielskiego. Nad terenem Rzeszy nie było 
żadnych działań bojowych. W  okresie od 19 
do 22 kwietnia nieprzyjaciel stracił ogółem 95 
samolotów, z czego 38 aparatów strącono w 
walkach powietrznych, 5 zestrzeliła artyleria 
przeciwlotnicza, zaś resztę zniszczono na ziemi. 
W  tym że samym okresie zaginęło 14 sam o
lotów własnych. Eskadry lotnicze generała-pi- 
lota L o ta ia  brały udział w akcji zwalczania 
nieprzyjacielskiej żeglugi.

jąc przy tym zacięty opór, oraz biorąc do nie
woli jeńców i zdobywając broń i materiały. 
Formacje lotnicze zaatakowały greckie statki 
na Kanale Santa Maura, zatapiając parowiec

pojemności 2.000 ton, oraz dwa wielkie statki 
żaglowe i uszkadzając jedną łódź podwodną i 
kilka statków nieprzyjacielskich. We wschodnim 
rejonie Morza Śródziemnego jeden z naszych 
samolotów torpedowych zatopił w dniu 21 bm. 
parowiec pojemności 8 000  ton, płynący w sil
nie uzbrojonym konwoju. W nocy z 21 na 22 
samoloty niemieckiego korpusu lotniczego po
wtórnie bombardowały wojenne obiekty bazy 
hydroplanowej na wyspie Maicie. Na terenie 
Afryki Północnej nieprzyjaciel kontynuował pod 
T obruk  próbę wypadu, która została natych
miast unieszkodliwiona przeż oddziały włoskie 
i niemieckie. Zniszczono k ik a  brytyjskich wo
zów pancernych, oraz zdobyto broń i materiały. 
Angielskie samoloty podjęły naloty na k ik a  
mitjscowości w Cyrenaice. Zestrzelono jeden 
samolot nieprzyjacielski. Na terenie Wschodniej 
Afryki nasze oddziały odparły na odcinku Des- 
sie powtórny atak nieprzyjacielski.

Krótkie wiadomości
M atsuoka był przyjęty na  niemal dwugodzinnej 

audiencji przez cesarza Japonii. Po tym Matsuoka 
obradował na konferencji łącznikowej rządu z przed
stawicielami sił zbrojnych na temat nowego uporząd
kowania Europy przez Niemcy i Włochy oraz na te 
mat w stępnych rokowań i zawarcia paktu neutralności 
z Moskwą.

Amerykańskie ministerstwo wojny komunikuje, 
i e  pułkownik Browert zginął w Sudanie w czasie ka
tastrof/  lotniczej. Pułkow nik Brower był przydzielony 
do wójsk brytyjskich w charakterze obserwatora w oj
skowego Stanów Zjednoczonych.

N a W yspy Filipińskie przybyły z Kalifornii po
siłki wojskowe na pokładzie transportowca wojsko
wego „Republic". Wśród 2000 świeżo sprowadzonych 
żołnierzy znajduje się 1400 artylerzystów bateryj nad 
brzeżnych, reszta składa się z lotników i piechoty. 
W drodze powrotnej okręt zabierze z sobą do Stanów 
Zjednoczonych żony i dzieci członków amerykańskich 
sił zbrojnych zgodnie z planowym programem ew a
kuacyjnym.

W Londynie śledzą ze w rastającym  zaniepoko
jeniem spow odow ane negatywnym wynikiem imprezy 
jugosłowiańskiej ochłodzenie nastrojów szerokich mas 
amerykańskich wobec interwencyjnych planów Roose- 
velta i użycia floty Stanów Zjednoczonych do kon
wojowania transtportów  morskich. Wszyscy korespon
denci dcnoszą ze stolicy brytyjskiej, że Anglia i wszyst
kie jej linie komunikacyjne na całym świecie staną 
wobeę klęski, jeżeli Stany Zjednoczone nie pospieszą 
z natychmiastowa pomocą. Anglia potrzebuje nie
zwłocznego dostarczenia materiałów wojennych i ś ro d 
ków żywności ze S tanów Zjednoczonych.

Komunikat Reutera dotyczący ucieczki 
króla greckiego oraz następcy trenu z Aten 
na wyspę Kretę nie pokrywa się z prawdą, 
bowiem grecki następca tronu od szeregu dni 
bawi poza Atenami, skąd został przez Angli
ków wywieziony i internowany na wyspie 
Krecie.

W  wielkich portach we wschodniej części 
Grecji panuje ożywiony juch. Na drogach 
dojazdowych do portów i pomostów załadow
czych gromadzą się kolumny wojsk. Średnie 
1 małe parowce oraz łodzie motorowe i kutry 
czekają gotowe na załadowanie Anglików. Za
równo przed Pireus jak i Volos krążą poza 
obrębem portów liczne okręty, oczekujące wi
docznie na rozkaz dcb 'c ia  do mniej uszko
dzonych części mola. Eskadry samolotów nie
mieckich płoszą nieustannie grupy wojsk goto
wych do odpłynięcia oraz przeszkadzają w za
ładowaniu ich na okręty. Również osiadłe na 
dnie i zatopione okręty utrudniają niezwykle 
ruch w portach.

Londyńska służba informacyjna przynosi 
krótkie streszczenie sprawozdania angielskiego 
korespondenta wojennego W arda  z greckiego 
placu boju. Wojska przeszły ciężki egzamin. 
Samoloty niemieckie widniały bez przerwy na 
niebie. Dym i swąd pożarów napełniał dolinę 
Lamia. W ard zwiedził również przesmyk Ter- 
mopile i oświadcza, „że nigdy nie zapomni 
tego dnia*.

Rząd australijski postanowił powołać par
lament, celem przeprowadzenia dyskusji nad 
sytuacją wojenną. Zwołanie parlamentu ma 
nastąpić na skutek nacisku opinii publicznej.

TŁUMACZENIE PODAŃ' i d r e s « Nowym Gzasil

Naprężenie między Moskwa i Waszyngtonem
Sensacyjne doniesienia z Ameryki

Przerwanie rozmów dyplomatycznych am erykańsko-rosyjsk ich
Waszyngton. Stosunki amerykańsko-rosyj

skie, jak nadmieniają w kołach politycznych, od

Angielskie s traże  tylne zmuszone do walki w Termopilach

Pełne powodzenia ataki włoskiego lotnictwa
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Wiadomości potoczne
JĘDRZEJÓW

Trzecia rocznica kanonizacji św. Andrzeja Boboli
Trumna ze  szczątkam i M ęczennika w k o śc ie le  na Starym M ieśc ie  w W arsza i#

26 IV. 1941.

Porządek n a b a ż e ń s tw  w kościele św. 
Trójcy w niedzielę i święta jest następujący: 
Msze św. o godz. 6 30, 8, 9 (śpiewana), 10 
(dla dzie:i), 11 (Suma) Nieszpory o godz 4. 
W dni powszednie: Msze św. o godz 6 30, 
7, 8 i 9 Nabożeństwo majowe o godz. 6 30 
wieczorem.

U stanow ienie organów  statutow ych  
w Komunalnej Kasie Oszczędności Powiatu Ję
drzejowskiego w Jędrzejowie. Do Rady Komu
nalnej Kasy Oszczędności Powiatu Jędrzejow
skiego w Jędrzejowie, składającej się w myśl 
ustępu 1 §  19 statutu Kasy z przewodniczą
cego i 6 członków, powołani zostćli następu
jący panowie: Bankewitz Ludwik, burmistrz 
miasta Jędrzejowa, jako przedstawiciel Zarzą
dów Gminnych, Olek Andrzej, adwokat, jako 
przedstawiciel wolnych zawodów, Bonkjoachim, 
kupiec dyplom , jako przedstawiciel przemysłu, 
Bogajewicz Leonard, kupiec, jako przedstawi
ciel handlu, Książę Radziwiłł M chał w Nagło
wicach (przedstawiciel rolnictwa), Henryk Donat 
mistrz rzeźnicki (przedstawiciel rzemiosła). — 
Przewodniczącym Rady jest w myśl przepisu 
ustępu 5 § 14 statutu Kasy przewodniczący 
Zarządu Gmin, a więc urzędujący starosta po
wiatowy dr von Balluseck wzgl. w razie jego 
nieobecności jego urzędowy zastępca. Poza tym 
skompletowano Dyrekcję Kasy w myśl wymo
gów § 20 statutu przez powołanie trzeciego 
członka Dyrekcji. Wobec tego w skład Dy
rekcji Komunalnei Kasy Oszczędności Powiatu 
Jędrzejowskiego w Jędrzejowie, jak) organu za
rządzającego i wykonawczego (pkt 2 §  13 
statutu) wchodzą panowie: Witold Gołębiew
ski jako dyrektor zarządzający, Stanisław P a
canowski jako zastępca dyrektora zarządza
jącego, Jerzy Różycki, ziemianin, Opatowiec, 
jako trzeci członrk Dyrekcji.

P ół roku w ięzien ia  za kradzież krowy. 
Sąd grodzki w Jędrzejowie skazał W ładysława 
Rzepkę z Ogórka (gm Radków) na pół roku 
więzienia za kradzież krowy Joskowi Boren- 
Sztajnowi w Prząslawiu.

K I E L C E
S ta łe  p a ra f ie .  Dekretem ks. biskupa- 

ordynariusza kieleckiego niestałe parafie (amo- 
vibiles) Cisów. Bębno, Grzymałków, Mieronice, 
Młodzawy 1 Tumlin zitnienione zostały na 
stałe (inamovibiles).

O gran iczen ie  ruchu dla żydów . Wła
dze w Kielcach z natychmiastową ważnością 
ograniczyły ruch dla ludności żydowskiej w Kiel
cach i powiecie w ten sposób, że nie wolno 
im wystawać na ulicach, opuszczać miejsca 
zamieszkania, przenosić się z miejsca na miej
sce i niepotrzebnie przebywać na ulicach w 
miejscach zakazanych. Poza tym dla wszyst
kich żydów zostały ustanowione godzinv poli
cyjne od godz. 19 tej do 5 tej rano. Żydom 
zakazano również przebywania na drogach 
przejściowych na terenie powiatu, a szczegól
nie na drogach: Kielce-Radom, Kielce-Kraków, 
Kielce-Łopuszno, KieLe Morawica i Kielce- 
Łagów. Wykroczenia będą karane grzywną do 
3 000 zł., a w razie niemożności aresztem do 
trzech miesięcy, ponadto w każdym wypadku 
winni zostaną natychmiast zaaresztowani.

m i e c h ó w

Tyfus plam isty w M iechow ie. Wśród 
rodzin żydowskich w Miechowie stwierdzono 
dwa wypadki tyfusu plamistego. Władze po- 
rządkowo-sanitarne wydały ostre zarządzenie 
w kierunku zlikwidowania epidemii. W Skale 
koło Ojcowa epidemia tyfusu zupełnie wygasła 
dzięki przedsięwziętym środkom zapobiegaw
czym

N a p a d  b a n d y c k i  n a  m ły n a rz a .  Oneg- 
daj w nocy kilku bandytów uzbrojonych w broń 
palną, dokonało napadu na mieszkanie mły
narza Jana Cichego w Jakubowicach (gm. Dro- 
żejowice). Bandyci wtargnęli do mieszkania 
wybiwszy okna. Po steroryzowaniu domowni-

W  bieżącym tygodniu mija trzecia rocznica ka- 
nonkacji św . Andrzeja Boboli jednego z najbardziej 
czczonych w Warszawie. D o  kościo ła  Matki Boskiej 
Łaskawej, na Starym Mieście, gdzie obecnie znajdują 
się  szczątki ś c ię t e g o ,  przeniesione z uszkodzonej pod
czas działań w oiennych kaplicy oo Jezuitów przv ul. 
Rakowieckiej, od kilku dni, już od naiwcześniejszych ' 
godzin rannych ciągną długie sznury wiernych, Jedni *  
z prośbami, inni z podziękowaniem za otrzymane 
łaski. —  Święty Andrzej Bobola zmaił męczeńską > 
śmiercią w  1658 roku w  Janowie Podlaskim, gdzie  
kozacy, za nawracanie na katolicyzm okolicznej lud-|^  
ności prawosławnej, okrutoie go  torturowali, zanim 
wyzionął ducha. —  Po cofnięciu się kozactwa umę-J 
czone  ciało przewieziono do Fińska, gdzie złożono jej 
wraz z innymi pomordowanymi przez kozaków za
konnikami we wspólnym grobie. 1 mimo, że nie m v - |  
ślano wtedy wyróżniać Andrzeja Boboli od pomordo-j 
wanych, w mniej straszny sposób , braci zakonnych,’ 
stało się  inaczej, po śmierci bowiem męczennika roz
poczęły się  now e jego dzieje, pełniejsze i bogatszej 
niż życie. —  W 60  lat później rektor kolegium p iń - |  
skiego O . M. Godebski, na skutek objawienia rozp o- |  
czyna poszukiwanie trumay Męczennika. Z niemałymi 
truderp znajduje ją wreszcie w  podziemiach katedry. 
Następuje ogromne zdumienie, gdy bowiem inne zw ło 
ki zniszczyła doszczętnie w ilgoć, ciało męczennika, 
znajdowało się w doskonałym stanie, zachowując na-j  
wet wszystkie ślady poniesionych katuszy. P o c h o w a - 1

ne ponownie, tym razem w  górnym kościele, zaczęło  
od  razu słynąć niezwykłymi cudami 1 już w  począt
kach XVIII wieku zan itow an o  około 300 łask i cu 
dów. —  Rosnąca z każdym dniem liczba cudów była 
pow odem , że w  roku 1714 oo. Jezuici, do których 
zakonu należał B obola , podjęli starania o  beatyfika
cję, co nastąpiło w  139 lat później. Ogromna cześć,  
jakiej dotąd doznaw ał b łogosław iony tak u nas, Jak 
i w Rzymie i tysiące łask, jakie otrzymywano za jego  
przyczyną, w płynęły  w  roku 1920 na podjęcie proce
su kanonizacyjnego. Po mozolnych dochodsenlach  
przeprowadzonych w  Rzymie, Krakowie i Poznaniu i 
dzięki wydatnej pom ocy papieża Piusa XI, w kwietniu  
1938 roku kanonizacja doszła do skutku, po czym  
szczątki św iętego przewieziono do Warszawy. —  0 -  
becnie srebrna trumna z cudownie zachowanymi szcząt
kami znajduje się na lewym , bocznym ołtarzu kościoła,  
tuż pod cudownym obrazem Opiekunki Warszawy  
Matki Boskiej Łaskawej. —  Działania wojenne nadały  
relikwiom specyficzne znamię, bowiem spadające z 
rozbitego stropu gruzy uszkodziły nieco szklane w ie 
ko trumny, przez które dostało 6ię do środka sporo  
kurzu i pyłu wapiennego. Pyt ten osadzając się na 
wewnętrznych ściankach, uniemożliwił znacznie w i
dzialność zwłok. Przy dobrym świetle jednak lub 
jasnvm dniu daje się odróżnić niektóre szczegóły za
chowanych dotychczas szczątków. Szczególną  uw agę  
zwraca wyraz twarzy świętego , na której męczeńska  
śmierć wyryła wyraz niebiańskiej szczęśliwości.

ków zrabowali 7 zł gotówką i mięso wieprzo
we. Zarządzony pościg policji pozostał bez 
rezultatu.

Zw łoki żydówki w rzecze. Z rzeki 
Szreniawy w Przęsła wicach gm. Koniusza w po
wiecie miechowskim wydobyto zwłoki starszej 
kobiety. Jak ustaliło dochodzenie, denatką o- 
kazała się żydówka Gitla Arkusz z Działoszyc, 
zdradzająca od dłuższego czasu chorobę umy
słową. Przyczyny utonięcia nie ustalono.

Pożar z podpalenia. W Miechowie 
przy ul. Piłsudskiego spłonęła stodoła wraz ze 
zbożem Zofii Michalskiej, powodując strat na 
sumę zł 1 300. Jak wskazują ślady, ogień zo
stał niezawodnie podłożony przez nieznanego 
sprawcę.

WOLBROM

iy fu s  plam isty w P ilicy  n ie w ygasa.
Epidemia tyfusu plamistego w Pilicy koło Wol
bromia w ostatnich czterech tygodniach przy
brała na sile. W tym okresie zanotowano o- 
koło 40 wypadków zachorowań. W nowo o- 
twartvm szpitalu w budynku ptfabrycznym 
w Stawniowie pod Pilicą przebywa obecnie 
około 30 chorvch, z czego dwudziestu kilku 
żydów. Szpital epidemiczny w Slawniowie u- 
rządzony jest nowocześnie i prowadzony pod 
kierownictwem dr Osieckiego. Chorzy żydzi 
umieszczeni są w oddzielnym skrzydle budyn
ku pod opieką lekarza-żvda (również pod nad
zorem dr Osieckiego). W związku z epidemią, 
powiatowe władze sanitarne wydały specjalne 
zarządzenia, mające na celu jak najszybsze 
zlokalizowanie choroby. Między innymi za
mknięto dostęp do miasta i wydalanie z niego, 
przerwano naukę w szkołach, zakazano odby
wania się targów itd. Zwrócono szczególną 
uwagę na wędrownych żydów, jako roznosi- 
cieli epidemii Każdego napotkanego żyda z po
za Pilicy policja zatrzymuje i po poddaniu 
dezynfekcji, odsyła przymusowo do miejsca 
jego zamieszkania.

WŁOSZCZOWA

Znalazł śm ierć  p od  traktorem. Na
szosie pod Szczekocinami usiłował wskoczyć 
na jadący traktor firmy Cbemische Werke, 
Henryk Skowroński ze Szczekocin, który dostał 
się pod koła. Skutki tego wypa ku okazały 
się fatalne, gdyż Skowroński doznał pęknięcia 
jelit i po kilku god dnach zmarł.

Skradziony koń w ob ozie  cygań
skim . W obozie cygańskim w lesie bocheń
skim, gm. Małogoszcz, policja zakwestionowała 
konia wraz z wozem i uprzężą, pochodzące 
z kradzieży na szkodę nieznanego właściciela. 
Cygan Kwiatkowski legitymował się fałszywym 
dowodem na konia. Koń i wóz zostały zdepo
nowane u sołtysa w Małogoszczy.

SZCZEKOCIN?.

Ż /d  pod kołam i sam och od u . Na szosie 
między Goleniowem i Szczekocinami wskutek 
własnej nieostrożności dostał się pod koła sa
mochodu osobowego nieujawnionego właści
ciela, 17-letni Cbaskiel Jakubowicz z Chlewie 
koło Szczekocin. Jakubowicz doznał tak cięż
kich uszkodzeń, że wkrótce zmarł.

Kradzież w sk lep ie  bławatnym. Do 
sklepu towarów bławatnych Mieczysława Kwaś
niewskiego w Szczekocinach (ul. Senatorska) 
włamali się złodzieje, którzy skradli różnych 
towarów na sumę zł 1.410.

Albumy P A M I Ę T N I K I  
„NOWY CZAS" -  K sięgarnia

Nr. Km. 1. 714, 913, 915/39
Ogłoszenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Jędrzejowie, 
mający kancelarię w Jędrzejowie ul. 11 Listo
pada 33, na zasadzie art. 602 k. p. c. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 5.V.1941 r. 
o godzinie 14 w Rembieszycach odbędzie się 
1-sza licytacja ruchomości, należących do T a 
deusza Przyłuskiego, składających się z biurka 
dębowego starego, wałacha lat 5, portier 2 ch 
z ramami, lustra ściennego, 3 kufrów na rze
czy, futra męskiego oposowego, 2 figurek ala
bastrowych i skrzynki na listy, patery pęknię
tej, lusterka ręcznego, barometru i termometru, 
gitary, łbów lisa 1 dzika, maski do fecbtunku, 
4 szpad, maszynki do golenia, chodnika 1 dy
wanika, bryczki resorowej z siedzeniami, wozu 
z drabinami, 3 uprzęży, lampy, 11 sztuk kart, 
kredensu, 2 stolików do kwiatów, stolika o- 
krągiego, 2 krzeseł wyściełanych, kanapki, 
2 foteli z pokrowcami, stolika dębowego po
łamanego, stołu, oszacowanych na sumę 507 zł 
50 gr, na rzecz Adw. Mariana Ujejskiego z 
Krakowa, Zygmunta Bankiewicza, Maksymilia
na Zalewskiego, Jadwigi Kulińskiej z Rembleszyc.

Ruchomości oglądać można w dniu licy
tacji w miejscu i czasie wyżej wymienionym.

Jędrzejów, dnia 15/IV/1941 r.
Komornik: H. C zech .

K A R B ID
w każdej ilości

po cena;eh n a jn iższy ch
oferuje:

P o w . Spółdzie ln ia  Rolniczo-Handlowa 
.WSPÓLNA PRACA" w  Ję d rz e jo w ie  m
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Skuteczne odparcie nieprzyjacielskich wypadów
w  Afryce Północnej i Wschodniej

Włoski komunikat wojenny z czwartku: 
Posuwanie się oddziałów na ziemi greckiej 
trwało nieprzerwanie do godziny 1 8 -tej dnia 
23 kwietnia, t.j. do chwili wstrzymania dzia
łalności bojowej na froncie 9 ej i 11-ej armii. 
W  walkach ostatnich dni nasze straty w zabi
tych i rannych wyniosły 6 .000 Żołnierzy i 400  
oficerów, jednostki naszego lotnictwa bojowego 
zaatakowały parowce, przebywające w porcie 
Patraz i w zatoce Nilos. We wschodnim rejo
nie M r i a  Śródziemnego niemieckie samoloty 
bojowe zrzuciły celny pocisk na parowiec-cy
sternę pojemności 8 000 ton. Samoloty nie
mieckiego korpusu lotniczego w nocy z 22 na 
23 kwietnia ponownie zaatakowały bazę ma
rynarki w porcie !a Valetta na Malcie, powo
dując pożary i szkody. Zatopiono jeden kontr-

torpedowiec. Na terenie Afryki północnej nie
przyjaciel przy udziale lotnictwa czynił wysiłki 
pod Tobruk, zmierzające do przedarcia się po
przez coraz bardziej zwężające się okrążenie. 
Mimo to jednak musiał się on wycofać, pozo
stawiając w naszych rękach licznych jeńców, 
oraz broń automatyczną. Włoskie i niemieckie 
samoloty w locie nurkowym zaatakowały po
nownie obiekty portowe oraz znajdujące się 
w porcie Tobruk statki. Zatopiono jeden paro
wiec oraz poważnie uszkodzono szereg innych. 
W walkach powietrznych zestrzelono 6 samo
lotów nieprzyjacielskich. W  Afryce Wschodniej 
nieprzyjaciel kontynuował pod Dessie ataki, 
które powstrzymane zostały przez nasze woj
ska. Na nieprzyjacielską akcję ogniową w Mot- 
ta-Amara odpowiedziała nasza artyleria.

Niemieckie wojska wtargnęły do stanowisk w Termopilacii
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj

nych komunikuje w dniu 24 kwietnia: W toku 
ataku niemieckich oddziałów bojowych na głę
boką flankę greckiej armii północnej — o czym  
zakomunikowano w doniesieniu nadzwyczaj
nym — od dnia 20 kwietnia miały miejsca lo
kalne wypadki kapitulacji oraz zwracania się 
do 12 armii niemieckiej z prośbą o rozejm. 
Po wypadku, kiedy w dniu 22 kwietnia dele
gacja grecka zaproponowała dowódcy 11 armii 
włoskiej złożenie broni na froncie Epiru, na
stępnie skapitulowały wszystkie oddziały grec
kich armij Epiru i Macedonii, okrążone przez 
włoskie siły  zbrojne na północy, przez nie
mieckie wojska na wschodzie oraz odcięte od 
łączności z etapami. Akt kapitulacji podpisany 
został przez naczelne komendy sprzymierzone 
z jednej strony oraz przez naczelnego wodza 
wojsk greckich w Salonikach z drugiej strony. 
W walce z brytyjskimi strażami tylnymi udało 
się wtargnąć na teren szczególnie korzystnie 
położonych stanowisk w Termopilach. Na od
cinku między Larissą a Lamią zdobyto 30 bry
tyjskich wozów pancernych. W ciągu dnia 
wczorajszego oraz ostatniej nocy lotnictwo 
bombardowało brytyjskie lotniska, uszkodziło 
zrzuconymi pociskami bombowymi oraz ostrze
liwaniem z broni pokładowej liczne znajdujące 
się  na ziemi samoloty oraz osiągnęło celne 
pocisk; bombowe na hangary, baraki i składy 
amunicji. Za dnia zaatakowano z pomyślnym  
skutkiem obiekty portowe w Harwich. Silne 
eskadry samolotów bojowych przy dobrej wi
doczności ostatniej nocy obrzuciły ponownie 
wieloma bombami kruszącymi i zapalającymi 
wojenny port Plymouth. Do chwili obecnej 
płoną obiekty fabryczne i domy składowe po 
ataku, jaki miał miejsce onegdajszej nocy. Do 
tych szkód doszły obecnie n<>we poważne spu
stoszenia, zwłaszcza w wielkich zbiornikach 
matei.ułów pędnych, które zapaliły się po zrzu
ceniu pierwszych pocisków bombowych. Dalszy 
niemniej skuteczny atak powietrzny skierowany 
był ostatniej nocy na wojenny port w Ports
mouth. Samoloty bojowe zrzuciły na południe 
od Wick dwa celne pociski na pewien kontr- 
tirpeduwiec, na którym wybuchł pożar oraz 
uszkodziły na wschód od Aberdeen dwa wiel
kie statki handlowe. Nocni myśliwcy zestrze
lili jeden nieprzyjacielski samolot. W ciągu 
dnia i nocy kontynuowano planowe zakładanie 
min przed portami brytyjskimi. Lekkie bojowe 
samoloty niemieckie jak również niemieckie 
i włoskie aparaty nurkowo-bojowe pod osłoną 
samolotów myśliwskich zaatakowały w dniu 
wczorajszym kilkakrotnie nieprzyjaciela, okrą
żonego w Tobruk. Celne pociski bombowe 
pozbawiły zdolności bojowej wozy pancerne, 
rozproszyły kolumny taborów, wywołując po
żary. Poważnie uszkodzono znajdujące się 
w porcie, zdolne do nawigacji statki, przy czym 
jeden ze statków zatopiono. W  toku tych 
ataków nieprzyjaciel stracił w walkach powietrz
nych 2 samoloty typu Bristol - Blenheim, tu- . 
dzież 4 samoloty myśliwskie typu Hurricane, &

natomiast lotnictwo własne utraciło jeden apa
rat. Nad wyspą Maltą zestrzelono samolot 
myśliwski typu Hurricane. Nad terenami Rzeszy 
nieprzyjaciel nie dokonywał działań bojowych.

Naczelnik państwa Horthy nakazał zw ol
nienie jugosłowiańskich jeńców wojennych na
rodowości chorwackiej.

W stolicy Bułgarii oraz w całym kraju od
bywa się w dalszym ciągu akcja zbiórki pie
niędzy i darów dla żołnierzy niemieckich i buł
garskich. Dotychczas zebrano w gotówce prze
szło 6 milionów lewów. Wydział społeczny  
magistratu w Sofii przygotowuje obecnie 
60 000 paczek, które zostaną rozdzielone po
między żołnierzy niemieckich i bułgarskich.

Ostatnie wiadomości
Cesarz japoński ratyfikował pakt nieagresji 

zawarty między Rosją i Japonią, który obo
wiązuje od piątku począwszy.

W Japonii na czwartkowym posiedzeniu 
nadzwyczajnym, tajna rada stanu uchwaliła 
japońsko-sowiecki pakt neutralności.

W Japonii na 3-dniowej sesji konferencji 
wojskowej, w której udział wzięło ponad 100 
oficerów i przedstawicieli wielu urzędów, om ó
wiono i ustalono tok działania, zmierzający do 
przyspieszenia i zwiększenia produkcji amu
nicji.

Przed zebraniem się australijskiej rady 
wojennej oświadczyli przedstawiciele partii ro
botniczej w tejże radzie, iż zażądają szczegó
łowych dochodzeń w sprawie wysłania do 
Grecji wojsk australijskich. W kołach partii 
robotniczej panuje oburzenie z tego powodu, 
że premier Menzies na własną rękę powziął 
decyzję w tej sprawie. Przedstawiciele robotni
ków zażądali, aby w przyszłości zapytywano 
rady wojennej przy tego rodzaju pociągnięciach, 
gdyż w ten sposób zaoszczędzi się wojskom 
australijskim tak katastrofalnych klęsk na jakie 
obecnie zostały one narażone w Grecji.

Środowe sprawozdania korespondentów  
szwedzkich z Londynu opisują zgodnie wielkie 
przygnębienie, jakie zapanowało w Anglii z po
wodu ciągłego panicznego cofania się wojsk 
angielskich w Grecji na „nowe skrócone po
zycje". Do zaostrzenia niezadowolenia przy
czyniła się w pierwszym rzędzie brak „miaro
dajnych informacji" z Bałkanów.

W  drodze z Rzymu przybył na lotnisko 
madryckie Barajas nowy argentvński minister 
spraw zagranicznych Enrique Ruiz Guinazu. 
Wizyta ta ma być wykorzystana do odbycia 
rozmów na temat pewnych aktualnych zagad
nień z dziedziny stosunków hiszpańsko-połu- 
dniowo-amerykańskich.

Król Grecji |erzy wraz z następcą tronu 
i całym rządem uciekł z Aten. W prokłamacji 
wydanej do narodu zapowiada król, że zamie
rza wojnę kontynuować z wyspy Krety.

Korespondent ajencji „Associated Press* donosi w 
nieocenzurowanym sprawozdaniu nadesłanym s Turcji na 
temat sytuacji w Grecji, że eskadry ciężkich tanków nie
mieckich przebijały się przez góry, które uważano daw
niej za nie do przebycia. Przypuszczały one ataki na tan
ki brytyjskie, rozbijając je jak szkło. Niemieckie samoloty 
nurkowe paraliżowały zupełnie akcję artylerii sprzymie
rzonych

W związku ze stanowiskiem Turcji w zakresie po
lityki zagranicznej nadeszły do Sofii wiadomości, że w 
Ankarze ujawnia »ię silna tendencja w kierunku zbliże
nia do mocarstw osi.

Jak donosi ajencja Transocean, przebieg walk w 
Jugosławii i szybkie załamanie się armii jugosłowiańskiej 
wywarły w Moskwie wielki* wrażenie.

Senator W heeler oświadczył według doniesienia 
United Press z Waszyngtonu, zacytowanego przez „Nya 
Dagligt Alehanda*, że zwrócono się  do niego z pogróż
kami użycia przemocy psvchicznej w razie, gdyby upra
wia! w dalszym ciągu swą działalność na rzecz wstrzy
mania się  Ameryki od wojny.

Wychodzący w Sao Paolo dziennik „Platea* stw ier
dza w końcu, że fiasko angielskie na Bałkanach przewyż
sza nawet Dunkierkę.

P rasa brazylijska donosi w sensacyjnej formie o 
kapitulacji greckiej armii Epiru i Macedonii oraz tchórz
liwej ucieczce króla qreckiego i jego rządu na Kretę. 
Prasa ta podkreśla, że sensacyjne wiadomości o tych 
wydarzeniach uniemożliwiają angielskim czynnikom agita
cyjnym zatajenie zupełnej klęski Wielkiej Brytanii na Bał
kanach.

Rząd chorwacki zamierza rozwiązać pro
blem żydowski w taki sam sposób, jak to u- 
czvniono w Niemczech.

Szef sztabu generalnego armii północno
amerykańskiej generał Marshall zawiadomił 
komisję śledczą senatu, że departament wojny 
w wyniku dwuletniej działalności pokonał tru
dności, związane z objętym w programie zwięk
szeniem jednostek armii.

Stany Z|ednoczone zamierzają powtórnie 
poświęcić 50 milionów dolarów na poparcie 
waluty chińskiej.

Według wiadomości z Bejrutu na skutek 
osobistej inicjatywy króla Ibn Sauda, wojsko
wa delegacja Iraku udała się do Saud Arabii.

Na tajnym posiedzeniu komisji senatu ar
gentyńskiego uchwalono projekt rządu w spra
wie dozbrojenia armii argentyńskiej. Projekt 
ten przewiduje zakup samolotów i broni prze
ciwlotniczej, budowę lotnisk oraz nowych jed
nostek argentyńskiej marynarki w sumie 680  
milionów pesos.

Do Narvik przybył pierwszy autobus no
wej linii, łączącej Drontheim z Narvik. Prze
strzeń łączącą oba te miasta i przebiegającą 
przez góry norweskie odbyt' autobus w ciągu 
36 godzin.

Dalszych 3000 górników w rejonie kopalni 
w Durham rozpoczęło strejk. Ogólna liczba 
strejkujących wynosi obecnie 5000.

W Szanghaju odbyło się otwarcie pierw
szej włoskiej rozgłośni radiowej.

Członkowie węgierskiego poselstwa w Lon
dynie opuścili Londyn.

Ucieczka Anglików wywołała 
rozgoryczenie Greków

Saloniki. W debrze poinformowanych kotach 
oceniają, że dotychczas opuściło  Grecję 60 do 80  ty
sięcy żołnierzy angielskich General W ilson pozosta
w ił w  Grecji jeszcze tyl^o mały kon'yngent angielski, 
który jednak mimo stawiania zaciętego oporu posiada  
raczej reprezentacyjny charakter. Ucieczka Anglików  
odbywa się we wszystkich portach wywołując w itlk ie  
niezadowolenie wśród Greków. W  czasie ładow ania  
na okręty pewnej brytyjskiej brygady w porclt Pireus  
musiała interweniować policja i rozpędzać ludność, 
która za odjeżdżającymi Aglikami w ołała  „Tchórze!"

Unieważniam dowód osobisty wydany przez Zarząd Gmi
ny Sędziszów, w ieś Piołunka, nr 388-40, na nazwis
ko Helena Musiał.

Unieważniam dowód osobisty wydany w Jędrzejowie, nr 
3507. Józefa Wrzosek. 24

Niniejszym zawiadamiam, że rozporządzeniem  Szefa Dy
stryktu Radom, Wydział Sprawiedliwości ustanowio
ny zostałem

tłumaczem przysięgłym Jeżyka niemieckiego
na obwód Sądu Okręgowego Kielc z siedzibą w Ję
drzejowie.

TEODOR PUPPEL 
Jędrzejów, 11 Łlsłopads nr 126. 25


